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07.04.2021r. (tj. środa) – oddział II – dzieci 4 i 5 letnie 

Proszę przygotować: kredki, farby, pędzel, klej, rolkę z papieru, białą kartkę z papieru, kawałek czerwonej 

kartki, nożyczki, wydrukowany szablon jaskółki,  sznurek, przygotowane ilustracje i ćwiczenia, 

I. „Ptasie gniazda” – poznanie różnych sposobów budowy gniazd przez ptaki. Zapoznanie z ich 

wyglądem i miejscem budowy.  

Film edukacyjny dostępny pod adresem: https://www.youtube.com/watch?v=9qTkJ6xJtuM 

Rodzic czyta dziecku wprowadzenie do filmu edukacyjnego - Jak wiecie, ptaki na wiosnę budują gniazda, w 

których składają jajka. Po pewnym czasie z jajek wykluwają się pisklęta. Proponuję wam, obejrzyjcie film 

pt.,, Ptaki budują gniazda” , a następnie spróbujcie odpowiedzieć na kilka pytań. 

Rodzic zadaje dziecku pytania: 

• Gdzie ptaki budują swoje gniazda? 

• Z czego budowane są ptasie gniazda? 

• Kto opiekuje się jajeczkami w czasie wysiadywania? 

• W jaki sposób karmione są pisklęta? 

• Jak nazywały się ptaki pokazane na filmie? Wymień kilka z nich.  

Proszę zwrócić uwagę na to, aby dzieci odpowiadały na pytania pełnymi zdaniami.  

 

II. Budki lęgowe – załącznik nr 1 

Rodzice czyta i podaje dziecku kilka informacji na temat jak powinna wyglądać prawidłowo wykonana budka 

lęgowa oraz gdzie powinno się ją umieszczać.  

 Budki lęgowe po raz pierwszy zostały na początku XIX wieku.  Budki lęgowe dla ptaków powinny być wieszane 

w miejscach nie narażonych na światło słoneczne do godzin popołudniowych. Najlepsze są miejsca ustronne, 

mało uczęszczane przez ludzi, ponieważ większość ptaków boi się człowieka. Otwór wlotowy powinien być 

skierowany w kierunku wschodnim, choć nie jest to obowiązkowe. Budki mocuje się do drzew za pomocą 

gwoździ, najlepiej aluminiowych lub aluminiowego druta. Należy pamiętać, że nie wolno zbyt głęboko wbijać 

gwoździ (należy zostawić kilka centymetrów na przyrost drzewa); w przypadku drutu także nie należy go zbyt 

ścisło obwiązywać (co rocznie należy sprawdzać i ewentualnie poszerzać średnicę mocowania, aby drzewo 

miało miejsce na przyrost). Budki lęgowe można wieszać na drzewach, krzakach, ścianach budynków, w 

tunelach, pod mostami, na słupach, wieżach kościelnych, na strychach, w stodołach, oborach itd.. Zawieszać 

budki można przez cały rok; w czasie zimy stanowią one schronienie dla ptaków u nas pozostających na zimę. 

Prawidłowo wykonane budki dla ptaków nie powinny mieć patyczka pod otworem wlotowym, gdyż on 

umożliwia łatwiejsza penetrację przez drapieżniki takie jak: kuny, koty, wiewiórki, dzięcioły czy kruki. 

Wieszając budkę lęgową trzeba wziąć pod uwagę bezpieczeństwo ptaków oraz ich i naszą wygodę. Budka 

lęgowa dla ptaków powinna być wieszana przede wszystkim tam, gdzie brakuje naturalnych dziupli.  
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Dodatkowo, dobrze by skrzynka była zawieszona pionowo lub lekko pochylona do przodu. Musimy też 

pamiętać o stabilnym umocowaniu budki, żeby się nie kołysała i chwiała, albo żeby nie spadła. Ze względów 

praktycznych, najlepiej budki wieszać na wysokości ok. 4 m. Jest to wysokość bezpieczna dla ptaków i w miarę 

wygodna, kiedy musimy wyczyścić budkę – po sezonie lęgowym powinno się usunąć nagromadzony w niej 

materiał i zanieczyszczenia. 

A dlaczego ptakom potrzebne są takie domki? Otóż ptakom w miastach żyje się  niestety coraz trudniej. Ludzie 

wycinają drzewa, karczują krzewy i zarośla, betonują łąki. Znalezienie odpowiedniego miejsca na naturalne 

gniazdo jest niezwykle trudne w środowisku przekształconym przez człowieka. Tworząc im bezpieczne miejsca 

do składania i wysiadywania jaj, dbamy o ochronę gatunkową. Obecność ptaków i ich śpiew nie tylko umilają 

życie w wiosenne i letnie poranki. Ptaki odżywiające się resztkami spełniają także ważne funkcje sanitarne a 

także komarami, za którymi jak wiemy nie przepadami. 

Następnie rodzic prezentuje dzieciom ilustrację przedstawiające różnego rodzaju budki lęgowe dla ptaków. 

 

III. Zabawa paluszkowa „Ptaszki”- rodzic czyta wierszyk i wspólnie z dzieckiem prezentuje ruchy do 

niego przedstawione na poniższej ilustracji. 
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IV. Praca plastyczna „Jaskółka” – proszę przygotować sobie czarną farbę, wydrukowany szablon 

jaskółki, nożyczki, białą kartkę papieru lub białą farbę, klej, sznurek, kawałek czerwonej kartki, 

Wydrukowany szablon jaskółki wypełniamy czarną farbą, kredką lub węglem. Rolkę po papierze malujemy 

na biało lub oklejamy ją białym papierem. Wycinamy pomalowaną jaskółkę – dzieci 5 letnie wycinają 

samodzielnie, natomiast dzieci 4 letnie z pomocą rodziców. Wyciętą jaskółkę przyklejamy na górną część 

rolki. Następnie doklejamy oczka i dziobek. Oczka dziecko może wykonać samodzielnie lub jeśli posiadamy 

w domu nakleić oczka kreatywne. Następnie montujemy sznurek przekładając go przez rolkę tak, aby nasza 

jaskółka mogła się poruszać i machać skrzydłami – w tej czynności może dziecku pomóc rodzic. Możesz też 

zobaczyć dokładnie jak wykonać pracę plastyczną,  na filmie do którego link znajduję się poniżej. 

https://www.youtube.com/watch?v=RterFPqfAd4 

 

 

 

V. Dzieci 5 letnie - Zabawa dydaktyczna  Gdzie siedzi ptak? - określająca położenie przedmiotu 

Potrzebujemy pluszową zabawkę – ptaka lub inną maskotkę. 

Dziecko siedzi i przekazuje sobie zabawkę z rodzicem – pluszowego ptaka. Wita się z nim delikatnie, 

głaszcząc go po grzbiecie. Rodzic znajduje w pokoju miejsce dla zabawki i ją tam zostawia. Pyta dziecko, 

gdzie jest ptak (np.: na półce, pod krzesłem, obok... za… nad…), i znajduje dla niego nowe miejsce. 

VI. Ćwiczenia w kartach pracy  

Dzieci 4 letnie  

• (załącznik nr 2) – Przelicz elementy i zamaluj odpowiednią kostkę 

• (załącznik nr 3) – Rozwiąż labirynt aby dowiedzieć się czyje są gniazda 

Dzieci 5 letnie:  

• (załącznik nr 4) – Wykonaj zadanie według podanych instrukcji 

• (załącznik nr 5) – Przelicz bociany, następnie narysuj odpowiednią ilość kropek oraz naklej pasującą 

cyfrę 

 

Źródło: przewodnik „Podręcznikarnia”,  grafika gogle, grupy nauczycieli, youtube.pl,  przedszkolankowo.pl, 

macedukacja.pl, pinterestet, mojedziecikreatywnie.pl, superkid.pl, 

https://www.youtube.com/watch?v=RterFPqfAd4
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Załączniki nr 1. 
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Załącznik nr 2 
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Załącznik nr 3 
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Załącznik nr 4 
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Załącznik nr 5 

 

 

 


